Об утверждении

Плана мероприятий по снижению

рисков нарушения антимонопольного

законодательства в управлении по экологии

и природопользованию администрации

города Перми на 2025 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря

2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики

по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и организации федеральными органами

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства», распоряжением

Правительства Пермского края от 28 февраля 2019 № 42-рп «О мерах,

направленных на создание и организацию системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности

исполнительных органов государственной власти Пермского края», Положением

об организации в управлении по экологии и природопользованию администрации

города Перми системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса),

утвержденным приказом начальника управления по экологии

и природопользованию администрации города Перми от 01.12.2021

№ 059-33-01-03-о-119

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства в управлении по экологии и

природопользованию администрации города Перми на 2025 год.

2. Муниципальным служащим управления по экологии и

природопользованию администрации города Перми руководствоваться в своей

деятельности планом мероприятий по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.Н.Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-33-01-03-о-6 от 10.01.2025. Исполнитель: Фархуллина Н.Вас.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.01.2025 12:44

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника управления

по экологии и природопользованию

администрации города Перми

от__________№________________

План мероприятий

По снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми на 2025 год

№

п/п

Мероприятия по снижению рисков Исполнители (структурное

подразделение)

Срок

1. Анализ действующих нормативных правовых актов по

направлению деятельности

Отдел правового обеспечения, лесного

контроля и контроля в области охраны и

использования ООПТ (далее – отдел

правового обеспечения)

В течение

года

2. Мониторинг и анализ практики применения

антимонопольного законодательства, остаточных рисков

нарушения антимонопольного законодательства

Отдел правового обеспечения В течение

года

3. Анализ выявленных нарушений антимонопольного

законодательства за предыдущие 3 года (наличие

предостережений, предупреждений, штрафов, жалоб,

возбужденных дел)

Отдел правового обеспечения Декабрь

(ежегодно)

4. Оценка выявленных рисков нарушения антимонопольного

законодательства и составление карты рисков нарушения

антимонопольного законодательства

Отдел правового обеспечения Декабрь

(ежегодно)

5. Разработка и утверждение Плана мероприятий по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства

Отдел правового обеспечения Декабрь

(ежегодно)

Документ создан в электронной форме. № 059-33-01-03-о-6 от 10.01.2025. Исполнитель: Фархуллина Н.Вас.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.01.2025 12:44

6. Размещение на официальном сайте муниципального

образования город Пермь в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» Плана мероприятий

по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства

Отдел городской среды и

природопользования

Декабрь

(ежегодно)

7. Мониторинг исполнения Плана мероприятий по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства

заместитель начальника В течение

года

8. Оценка эффективности организации и функционирования

антимонопольного комплаенса

Коллегиальный орган по оценке

эффективности организации и

функционирования антимонопольного

комплаенса

Январь-

февраль

(ежегодно)

9. Подготовка доклада об антимонопольном комплаенсе Заместитель начальника управления Январь

(ежегодно)

10. Размещение на официальном сайте муниципального

образования город Пермь в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» доклада об

антимонопольном комплаенсе

Отдел городской среды и

природопользования

Январь-

февраль

(ежегодно)

Документ создан в электронной форме. № 059-33-01-03-о-6 от 10.01.2025. Исполнитель: Фархуллина Н.Вас.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.01.2025 12:44

	1
	2
	3